

B.B.K. Bio Airclean A/S
Linnerupvej 5, Linnerup, 7160 Tørring

Årsrapport for
1. oktober 2018 - 30. september 2019

CVR-nr. 16 11 44 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2020.

Arne Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.B.K. Bio Airclean A/S Linnerupvej 5 Linnerup 7160 Tørring
	CVR-nr.: 16 11 44 72 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 27. regnskabsår
Bestyrelse	Arne Kjær Poulsen Lars Broch Olav Krog Nielsen, Formand Jørgen Lundby Hansen
Direktion	Arne Kjær Poulsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter markedsføring, projektering, produktion og vedligeholdelse af biologiske filterløsninger. De biologiske filtre anvendes til fjernelse af lugt i afkastluft i industrien. Bl.a. indenfor destruktions- og fødevarerindustri samt rensningsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.701.782 mod 10.463.180 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 761.200 mod 3.438.814 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af udfordringer på det spanske marked, hvor 2 større projekter blev annulleret umiddelbart før opstart.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over normal produktudvikling og rationalisering af produktionsprocesser.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	5.701.782	10.463.180
1 Personaleomkostninger	-4.528.072	-5.667.787
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.782	-264.247
Driftsresultat	1.017.928	4.531.146
Andre finansielle indtægter	6.448	6.372
2 Øvrige finansielle omkostninger	-177.405	-104.122
Resultat før skat	846.971	4.433.396
3 Skat af årets resultat	-85.771	-994.582
Årets resultat	761.200	3.438.814
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.438.814
Disponeret fra overført resultat	-3.738.800	0
Disponeret i alt	761.200	3.438.814

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	6.682.065	4.885.726
Produktionsanlæg og maskiner	141.307	194.842
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.823.372</u>	<u>5.080.568</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.823.372</u>	<u>5.080.568</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.060.789	2.776.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.060.789</u>	<u>2.776.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.285.623	3.931.839
Andre tilgodehavender	1.999	12.900
Periodeafgrænsningsposter	11.422	11.655
Tilgodehavender i alt	<u>5.299.044</u>	<u>3.956.394</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	42.657	50.547
Værdipapirer i alt	<u>42.657</u>	<u>50.547</u>
Likvide beholdninger	749.935	2.953.688
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.152.425</u>	<u>9.736.629</u>
Aktiver i alt	<u>13.975.797</u>	<u>14.817.197</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	3.224.015	6.962.815
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>3.724.015</u>	<u>7.462.815</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	180.100	163.100
Hensatte forpligtelser i alt	<u>180.100</u>	<u>163.100</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.705.554	1.535.060
Anden gæld	11.951	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.717.505</u>	<u>1.535.060</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	239.281	93.800
Gæld til pengeinstitutter	25.319	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	557.227	1.253.950
Selskabsskat	485.639	2.121.412
Anden gæld	6.046.711	2.187.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.354.177</u>	<u>5.656.222</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.071.682</u>	<u>7.191.282</u>
Passiver i alt	<u>13.975.797</u>	<u>14.817.197</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.187.564	5.282.274
Pensioner	256.895	300.164
Andre omkostninger til social sikring	29.780	36.602
Personaleomkostninger i øvrigt	53.833	48.747
	<u>4.528.072</u>	<u>5.667.787</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	177.405	104.122
	<u>177.405</u>	<u>104.122</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	68.772	1.005.782
Årets regulering af udskudt skat	17.000	-11.200
Regulering af tidligere års skat	-1	0
	<u>85.771</u>	<u>994.582</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
 5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	6.962.815	3.524.001
Korrektion som følge af ændret praksis ved indtægtsførsel af entreprisekontrakter	0	-417.000
Årets overførte overskud eller underskud	-3.738.800	3.855.814
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.500.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-4.500.000	0
	<u>3.224.015</u>	<u>6.962.815</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2018	0	5.300.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-5.300.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.944.835	1.628.860
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-239.281</u>	<u>-93.800</u>
	<u>2.705.554</u>	<u>1.535.060</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.747.023</u>	<u>1.160.497</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.945 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 6.682 t.kr.		